



CAXIAS

Diário Oficial do Município • Atos do Poder Executivo Municipal

ANO XXIV Nº 4028 • CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Edição de Hoje: 09 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 32, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

Exonera servidor do cargo em comissão da Secretaria Municipal de Governo e Articulação Política, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado do Maranhão, **Fábio José Gentil Pereira Rosa**, no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração a pedido do servidor **RICARDO RODRIGUES DE MATOS**, do cargo em comissão SECRETÁRIO ADJUNTO, SIMBOLO AS-3 da Secretaria Municipal de Governo e Articulação Política.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, AOS SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação e ampliação de poços na zona urbana e rural do município de Caxias - MA

ORGÃO SOLICITANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias-MA.

ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-MA. **DATA:** 19/02/2020.

HORÁRIO: 09h:00min (NOVE HORAS).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão Central de Licitação, situada na **Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma**, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução.

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.

Caxias - MA, 05 de fevereiro de 2020.

Othon Luiz Machado Maranhão
Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada de engenharia para execução de serviços de manutenção e conservação de pavimentação e drenagem superficial em vias de calçamento, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários.

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-MA. **DATA:** 20/02/2020.

HORÁRIO: 09h:00min (NOVE HORAS).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão Central de Licitação, situada na **Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma**, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução.

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.

Caxias - MA, 05 de fevereiro de 2020.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 com alterações e legislação correlata.

TIPO DE EXECUÇÃO: Indireta.

TIPO: Menor Preço global.

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para execução dos serviços de reforma e ampliação da praça de alimentação da Trizidela na zona urbana do município de Caxias -MA.

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

LOCAL: Centro Administrativo “Gonçalves Dias” – Prédio da Comissão Central de Licitação.

ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma. **DATA:** 27 de fevereiro de 2020.

HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão Central de Licitação, situado na **Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma**, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) mediante onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 05 (cinco) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do Município, referente ao custo de reprodução.

Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.

Caxias - MA, 06 de fevereiro de 2020.

Othon Luiz Machado Maranhão

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2020

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município de Caxias-MA, torna público aos interessados que no dia 13 de fevereiro de 2020, às 09h:00min, será dado continuidade no julgamento da licitação em epígrafe que tem por objeto a Formação de Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do município de Caxias-MA. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 06 de fevereiro de 2020.

Francisco Vaz da Silva

Pregoeiro da Comissão Central de Licitação

ERRATA

ERRATA

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados a retificação da publicação do **PREGÃO PRESENCIAL** veiculada Diário Oficial do Município-DOM, Edição do dia 05/02/2020, página 04, tendo por objeto: OBJETO: Aquisição de triciclos de carroceria aberta para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias-MA, de modo que: **ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020, LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020.**

PUBLIQUE-SE.

Caxias - MA, 06 de fevereiro de 2020.

Othon Luiz Machado Maranhão
Presidente da Comissão Central de Licitação

EXTRATO DE ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020/PP096/2019-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 096/2019-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO E INSTALAÇÃO, NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS – MA.

VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 002/2020: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR:	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
EMPRESA DETENTORA:	R WAGNER DE SOUSA SILVA – ME, CNPJ 28.718.762/0001-47 ENDEREÇO: Rua Aniceto Cruz, 420, Sala 01 – Ponte, na cidade de Caxias – Estado do Maranhão, Fone/Fax (98) 98106-2928, E-mail rwempresa@hotmail.com W. CARNEIRO DA SILVA – ME, CNPJ 27.163.283/0001-49 ENDEREÇO: Rua Monte Castelo, nº 1675, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias – Estado do Maranhão, CEP 65.606-380, Fone/Fax (99) 98235-0124, E-mail welligton-silva@hotmail.com

UNIDADE SOLICITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Empresa Detentora Com Preços Registrados:
R WAGNER DE SOUSA SILVA – ME, CNPJ 28.718.762/0001-47

SUB – ITEM 4.1. SERVIÇOS				
Itens	Serviços	Horas Estimadas	Valor da Hora	Valor Total Serviço
3	Manutenção Preventiva de equipamentos de ar condicionado com capacidade de 18.000 a 30.000 Btus.	4.200	126,90	532.980,00
4	Manutenção Corretiva com reposição de peças em equipamentos de ar condicionado com capacidade de 18.000 a 30.000 Btus.	2.800	130,75	366.100,00
Total 4.1(Soma do Valor Total dos Serviços)				899.080,00
PEÇAS			UND	VALOR
1.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 1/4" – 0,79MM		MT	11,50
2.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 3/4" – 0,79MM		MT	39,00
3.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 3/8" – 0,79MM		MT	16,00
4.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 5/8" – 0,79MM		MT	24,00
5.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/2" 2 METROS		UND	4,00
6.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/4" 2 METROS		UND	4,00
7.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 3/8" 2 METROS		UND	5,00
8.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 5/8" 2 METROS		UND	6,00
9.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 3/4" 2 METROS		UND	7,00
10.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 7/8" 2 METROS		UND	9,00
11.	FITA ALUMINIZADA PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, COM 5CM X 50M		UND	11,00
12.	FITA EM PVC, COR BRANCA, PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, COM 100MM X 10M		UND	9,00
13.	CAPACITOR SIMPLES 25 MF/UF		UND	39,00
14.	CAPACITOR SIMPLES 35 MF/UF		UND	41,00
15.	CAPACITOR SIMPLES 40 MF/UF		UND	46,00

16.	CAPACITOR SIMPLES 45 MF/UF	UND	49,00
17.	CAPACITOR SIMPLES 50 MF/UF	UND	56,00
18.	CAPACITOR SIMPLES 55 MF/UF	UND	66,00
19.	CAPACITOR SIMPLES 60 MF /UF	UND	69,00
20.	SUORTE DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 36.000 BTU'S (PAR)	UND	57,00
21.	CABO PP	MT	96,00
22.	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	UND	56,00
23.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 7.000 BTUS	UND	351,00
24.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 9.000 BTUS	UND	351,00
25.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 12.000 BTUS	UND	351,00
26.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 18.000 BTUS	UND	381,00
27.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 28.000 BTUS	UND	451,00
28.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 30.000 BTUS	UND	521,00
29.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000 BTUS	UND	751,00
30.	COMPRESSOR AR SPLIT 7.000 BTU'S	UND	391,00
31.	COMPRESSOR AR SPLIT 9.000 BTU'S	UND	521,00
32.	COMPRESSOR AR SPLIT 12.000 BTU'S	UND	621,00
33.	COMPRESSOR AR SPLIT 18.000 BTU'S	UND	961,00
34.	COMPRESSOR AR SPLIT 28.000 BTU'S	UND	1.101,00
35.	COMPRESSOR AR SPLIT 30.000 BTU'S	UND	1.351,00
36.	COMPRESSOR AR SPLIT 36.000 BTU'S	UND	1.551,00
37.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 7.000 BTUS	UND	381,00
38.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 9.000 BTUS	UND	381,00
39.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 12.000 BTUS	UND	381,00
40.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 18.000 BTUS	UND	381,00
41.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 28.000 BTUS	UND	381,00
42.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 30.000 BTUS	UND	381,00
43.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 36.000 BTUS	UND	421,00
44.	PLACA UNIVERSAL DE AR CONDICIONADO SPLIT	UND	361,00
45.	GÁS 410	KG	96,00
46.	GÁS R22	KG	66,00

SUB – ITEM 4.2. FORNECIMENTO DE PEÇAS

ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)

R\$ 120.000,00 – 6,33% = R\$ 112.404,00

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE TABELA DA LICITANTE (%). DESCONTO MINIMO DE 5%).

112.404,00 * 70% (proporcional aos itens 03 e 04) = **R\$ 78.682,80****Total 4.2(Valor Estimado Peças)**R\$ 899.080,00 + R\$ 78.682,80 = **R\$ 977.762,80**

UNIDADE SOLICITANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Empresa Detentora Com Preços Registrados:
W. CARNEIRO DA SILVA – ME, CNPJ 27.163.283/0001-49

SUB – ITEM 4.1. SERVIÇOS

Itens	Serviços	Horas Estimadas	Valor da Hora	Valor Total Serviço
1	Manutenção Preventiva de equipamentos de ar condicionado com capacidade de 7.000 a 12.000 Btus.	1.200	118,00	141.600,00
2	Manutenção Corretiva com reposição de peças em equipamentos de ar condicionado com capacidade de 7.000 a 12.000 Btus.	800	126,90	101.520,00
5	Manutenção Preventiva de equipamentos de ar condicionado com capacidade de 36.000 a 60.000 Btus.	600	130,75	78.450,00
6	Manutenção Corretiva com reposição de peças em equipamentos de ar condicionado com capacidade de 36.000 a 60.000 Btus.	400	137,50	55.000,00
Total 4.1(Soma do Valor Total dos Serviços)				376.570,00
	PEÇAS	UND	VALOR	
1.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 1/2" – 0,79MM	MT	22,00	
2.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 1/4" – 0,79MM	MT	15,00	
3.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 3/4" – 0,79MM	MT	42,00	
4.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 3/8" – 0,79MM	MT	19,00	
5.	TUBO FLEXÍVEL DE COBRE DE 5/8" – 0,79MM	MT	27,00	
6.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/2" 2 METROS	UND	8,00	
7.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/4" 2 METROS	UND	9,00	
8.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 3/8" 2 METROS	UND	10,00	
9.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 5/8" 2 METROS	UND	11,00	
10.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 3/4" 2 METROS	UND	12,00	
11.	TUBO ESPONJOSO BRANCO 7/8" 2 METROS	UND	13,00	
12.	FITA ALUMINIZADA PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, COM 5CM X 50M	UND	14,00	
13.	FITA EM PVC, COR BRANCA, PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, COM 100MM X 10M	UND	12,00	
14.	CAPACITOR SIMPLES 25 MF/UF	UND	42,00	
15.	CAPACITOR SIMPLES 35 MF/UF	UND	44,00	
16.	CAPACITOR SIMPLES 40 MF/UF	UND	49,00	
17.	CAPACITOR SIMPLES 45 MF/UF	UND	52,00	
18.	CAPACITOR SIMPLES 50 MF/UF	UND	60,00	
19.	CAPACITOR SIMPLES 55 MF/UF	UND	69,00	
20.	CAPACITOR SIMPLES 60 MF /UF	UND	72,00	
21.	SUORTE DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 36.000 BTU'S (PAR)	UND	65,00	
22.	CABO PP	MT	10,00	
23.	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	UND	59,00	
24.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 7.000 BTUS	UND	360,00	
25.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 9.000 BTUS	UND	360,00	
26.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 12.000 BTUS	UND	360,00	
27.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 18.000 BTUS	UND	390,00	
28.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 28.000 BTUS	UND	460,00	
29.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 30.000 BTUS	UND	530,00	

30.	MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 36.000 BTUS	UND	760,00
31.	COMPRESSOR AR SPLIT 7.000 BTU'S	UND	400,00
32.	COMPRESSOR AR SPLIT 9.000 BTU'S	UND	530,00
33.	COMPRESSOR AR SPLIT 12.000 BTU'S	UND	630,00
34.	COMPRESSOR AR SPLIT 18.000 BTU'S	UND	930,00
35.	COMPRESSOR AR SPLIT 28.000 BTU'S	UND	1.100,00
36.	COMPRESSOR AR SPLIT 30.000 BTU'S	UND	1.350,00
37.	COMPRESSOR AR SPLIT 36.000 BTU'S	UND	1.550,00
38.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 7.000 BTUS	UND	380,00
39.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 9.000 BTUS	UND	380,00
40.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 12.000 BTUS	UND	380,00
41.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 18.000 BTUS	UND	380,00
42.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 28.000 BTUS	UND	380,00
43.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 30.000 BTUS	UND	380,00
44.	PLACA PRINCIPAL DE AR SPLIT DE AR 36.000 BTUS	UND	380,00
45.	PLACA UNIVERSAL DE AR CONDICIONADO SPLIT	UND	380,00
46.	GÁS 410	KG	105,00
47.	GÁS R22	KG	75,00

SUB – ITEM 4.2. FORNECIMENTO DE PEÇAS

ESTIMATIVA DA DESPESA (R\$)	R\$ 120.000,00 – 6,33% = R\$ 112.404,00
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE TABELA DA LICITANTE (%). DESCONTO MINIMO DE 5%).	112.404,00 * 30% (proporcional aos itens 01, 02, 05 e 06) = R\$ 33.721,20
Total 4.2(Valor Estimado Peças)	R\$ 376.570,00 + R\$ 33.721,20 = R\$ 410.291,20

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 07 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

ADENILSON DIAS DE SOUZA

Procurador Geral do Município

ANA CÉLIA PEREIRA DAMASCENO DE MACEDO

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

ANDRÉ LUÍS MAIA SANTOS SILVA

Controlador Geral do Município

ROOSEVELT M. MILHOMEM JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo, Articulação Política e
Segurança Pública

ARTHUR QUIRINO SA SILVA NETO

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Turismo,
Juventude e Patrimônio Histórico

FAUSE ELOUF SIMÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Trabalho

JOÃO ANTÔNIO DOS SANTOS NETO

Secretário Municipal de Indústria e Comércio

JOSÉ MURILO COSTA NOVAIS

Secretário Municipal de Infraestrutura

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JÚNIOR

Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social

LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES

Secretária Municipal de Agricultura e Pesca

PEDRO FONSECA MARINHO

Secretário Municipal de Meio Ambiente

TALMIR FRANKLIN ROSA NETO

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Administração

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Secretária Municipal de Políticas Públicas para as
Mulheres

HINO DE CAXIAS

Letra: Teodoro Ribeiro Júnior

Música: Elpídio Ferreira

Clara estrella do ceo maranhense,
Lyra flebil de meigo cantor,
Tua voz luz outra estrella não vence
Nem ha lyra mais cheia d'amor.

Vamos juntos, no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias (bis)

Es a virgem toucada de rozas
Que te mira nas aguas do rio,
De onde as nymphas aubtis, invejosas,
Vêm beijar-te o perfil erradio.

Vamos juntos, no albor destes dias
os louvores cantar de Caxias (bis)

Bloqueada na paz tu trabalhas
E na paz confiada - descanças,
Mas não temes o fragor de batalhas
Quem já trouxe a victoria nas lanças.

Vamos juntos, no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias (bis)

Não crearam teus seios - escravos,
Bentos seiso do alvôr da camelia:
Que nós somos unidos e bravos,
Filhos Grachos de nova Cornelia.

Vamos juntos, no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias (bis)

Glória! glória! as façanhas proclamem
Da Princeza do adusto sertão,
Cuja fama e valor se derramem
Pelas terras do audaz Maranhão.

Vamos juntos, no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias (bis)



CAXIAS

Diário Oficial do Município • Atos do Poder Executivo Municipal

CRIADO PELA LEI 2.331/2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ARTICULAÇÃO POLÍTICA
E SEGURANÇA PÚBLICA
Praça do Pantheon, 600 - Centro • CEP: 65.600-000 • Caxias/MA
E-mail: gabinte@caxias.ma.gov.br

